2025年 10月吉日

お取引先 各位

鹿島道路株式会社

お支払方法の変更に関するご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご

高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、この度の政府方針による約束手形の廃止に伴い、当社は下記の支払方法へ

移行しますので、ご理解のうえお手続きのほどよろしくお願いいたします。

敬具
記

1. 時 期：2026年 2月 28 日振出分手形が最終（2026 年 1月末請求分）

    ※2026年 3月 31日振出分よりでんさい決済移行（2月末請求分）

2. 対 応：

① 「でんさい」による決済（今回導入）

1）未加入の方は取引先金融機関で登録の上、下記方法にて回答願います。

㋐ Web からのご回答（なるべく Web にて回答願います)

   弊社ホームページから  URL： https://www.kajimaroad.co.jp/
※TOP 右上の「≡」をクリック→「協力会社の皆様へ」→

→「でんさいの受取に関する回答書」

㋑ FAX にて回答 添付の「でんさい受取に関する回答書」

FAX 03-5802-8040 ※FAX送付状は不要です。

2) 提出期限：2025 年 11月 28 日（金）

②「ファクタリング（債務引受型決済サービス）」による決済(既導入済)

 当社取引支店の管理部へ依頼願います（随時受付中）

3. その他

〇このご案内は過去 5年間に手形払いがあった業者様へ送信しています。

〇複数の決済口座を登録希望の方は、口座数毎に回答書を提出願います。

〇支払条件（締日、支払日）は従来と変更ありません。

〇①・②いずれも対応不可の場合でも、必ず回答願います。

〇でんさい手続きに関するお問い合わせ先

 ・各取引支店管理部

・鹿島道路㈱管理本部経理部 山下、佐藤 TEL 03-5802-8007

鹿島道路㈱経理部財務課 御中
FAX 03-5802-8040  ※切り取らずにそのまま返信してください（送付状不要）

「でんさい」の受取に関する回答書

取引先コード

貴 社 名

住 所

担当部課名  電話番号

ご担当者様  FAX 番号

今後「でんさい」で受取るよう申請しますので、利用者番号および決済口座

情報を通知します。
アルファベット
は 〇 を 記 入

利 用 者 番 号

決 済 口 座

金融機関名  金融機関コード

支 店 名  支 店 コ ー ド

口 座 種 別 □ 普通
□ 当座 口座番号

①・②とも対応不可の場合…理由を記載の上、FAX にて返送願います。

Web からの回答も可能です。なるべく Web での回答をお願いいたします。

▼Web 回答ページ QR コード
下記からもアクセス可能です。
「鹿島道路ホームページ https://www.kajimaroad.co.jp/」
TOP ページ右上の「≡」をクリック →「協力会社の皆様へ」
→「「でんさい」の受取に関する回答書」

URL： https://forms.office.com/r/7HDg2Lvnpx
     ※Microsoft365 Forms を利用しています。

以 上